Sì, ristretto, perché cosa devo dire, il campo di concentramento è stato…  

D: Ascolta una cosa… 

R: Dica. 

D: Quando tu eri dentro nel campo di Bolzano, cosa ti ricordi tu del campo? Il tuo blocco te lo ricordi? 

R: Il D.  

D: Il numero te lo ricordi? 

R: Sì, novemila… novemila e quattrocento ventisei [9426]. Ci han vestito… sì, come ha detto Cantoni, 

con quel camicione bianco e la striscia rossa di dietro lì. Il numero qua [segna il suo petto a sinistra, 

ndr], novemila e quattrocento ventisei, quello era il numero di matricola.  

D: Nel tuo periodo nel campo di Bolzano sei stato impiegato in qualche lavoro?